
 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Oddělení předškolního, speciálního a základního uměleckého 
vzdělávání  
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

      

      

      

      

 

Číslo jednací 
MSMT-25415/2023-2 

Vyřizuje / linka 

Datum 

16. 10. 2023 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane , 

k Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., doručené Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy dne 9. října 2023 uvádíme: 

Vzdělávání dětí v mateřských školách (MŠ), zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení, 

probíhá v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (RVP PV). 

Vzdělávací metody a formy práce učitelů mateřských škol vycházejí z tohoto dokumentu, 

který je pro MŠ závazný. V mateřské škole jde o komplexní rozvoj dítěte v různých oblastech 

života (biologická, psychologická, interpersonální, sociálně-kulturní, environmentální), tyto jsou 

nazvány: Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět. 

Sexuální výchova jako taková není přímou součástí RVP PV. Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy pro mateřské školy nechystá ani žádné metodické pokyny ke zřízení „koutků“, 

které ve své žádosti zmiňujete. 

 

  

 

Mgr. Ivana Blažková 

vedoucí Oddělení předškolního, speciálního a základního uměleckého vzdělávání 

 

Mgr. Ivana 

Blažková

Digitálně podepsal Mgr. Ivana 

Blažková 

Datum: 2023.10.18 10:57:23 

+02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

